ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº328/2006 – DE 28 DE JUNHO DE 2006

Dispõe sobre a abertura de créditos adicionais suplementares no Orçamento do Município  e dá outras providências.

AGACIR GLUZEZAK, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais suplementares no Orçamento do Município, Lei Municipal Nº309/2005, no valor de R$100.000,00 (cem mil reais) conforme discriminação abaixo:

05.00 - ÓRGÃO: SECRETARIA MUN.DE SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL

05.01 – UNID. ORÇ.: Fundo Municipal de Saúde - FMS
FUNÇÃO: 10 - Saúde
SUB-FUNÇÃO: 301 -  Atenção Básica

PROGRAMA: 0017 – SAÚDE COM QUALIDADE
AÇÃO:  85 -  Saúde Preventiva e Curativa – médica e adontológica

ATIVIDADE: 2.039 –  Manutenção das Atividades de saúde

FONTE DE RECURSOS: 0.1.03 –  Recursos de Impostos p/ASPS 15%
Modalidade de Aplicação: 3.1.90.00 – Aplicações diretas

Valor R$62.000,00

Modalidade de Aplicação: 3.3.90.00 – Aplicações diretas

Valor R$38.000,00

Art. 2º Os recursos para dar cobertura aos créditos adicionais suplementares de que trata o artigo anterior no valor de R$100.000,00 (cem mil reais), serão provenientes das anulações de dotações orçamentárias conforme discriminado a seguir:

05.00 - ÓRGÃO: SECRETARIA MUN.DE SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL
05.01 – UNID. ORÇ.: Fundo Municipal de Saúde - FMS
FUNÇÃO:  10 - Saúde
SUB-FUNÇÃO: 301 -  Atenção Básica

PROGRAMA: 0017 – SAÚDE COM QUALIDADE
AÇÃO:  86 -  Ampliação da Unidade de Saúde

PROJETO: 1.029 –  Ampliação/construção Unidade de Saúde

FONTE DE RECURSOS: 0.1.03 –  Recursos de Impostos p/ASPS 15%

Modalidade de Aplicação: 4.4.90.00 – Aplicações diretas

Valor R$80.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº328/2006 – DE 28 DE JUNHO DE 2006

AÇÃO:  89 - Aquisição de móveis e equipamentos para a Unidade Sanitária

PROJETO: 1.028 –  Aquisição de móveis e equipamentos

FONTE DE RECURSOS: 0.1.03 –  Recursos de Impostos p/ASPS 15%

Modalidade de Aplicação: 4.4.90.00 – Aplicações diretas

Valor R$20.000,00

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º  Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 28 de junho de 2006.

  AGACIR GLUZEZAK,

    Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert,

Assessor de Administração.